
FFEVEREIRO
EVEREIRO

FEVEREIRO

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO TOCANTINSFEVEREIRO

FEVEREIRO
FEVEREIRO

Nº 0047
01 DIÁRIO OFICIAL Nº 0047 ANO II - SÃO MIGUEL DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2018 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que  Institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Miguel do 
Tocantins, Poder Executivo do Município, com sede a Rua 
Afonso Pena, s/nº – Centro, São Miguel do Tocantins/TO, 
CNPJ: 25.064.007/0001-06, neste ato representado Pela sua 
Prefeita Elisângela Alves Carvalho Sousa, portadora do CPF: 
913.379.411-15, residente e domiciliada em São Miguel do 
Tocantins- TO.

CONTRATADA: POSTO PANTANAL LTDA - ME, doravante 
denominada CONTRATADA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o 07.111.045/0001-82, 
sediada na Rua Leonino de Ramos Caiado, nº 290, centro, em 
Sítio Novo do Tocantins/TO, neste ato representada pelo 
Senhor GILVAN GOMES BARROS FILHO, brasileiro, solteiro, 
portador da cédula de identidade nº 2002006016990 SSP/AL e 
inscrito no CPF/MF sob o nº 057.296.894-97. 

As          	 OBJETO CONTRATUAL: Fornecimento de 
combustíveis carburantes e óleos lubrificantes diversos, 
conforme, conforme descrição especificada no Anexo VI do 
constante edital do Pregão Presencial nº 004/2018.

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.089.550,00 (hum milhão, 
oitenta e nove mil, quinhentos e cinquenta reais)
 

PRAZO DO CONTRATO: 11 (onze) meses.

São Miguel do Tocantins/TO, 26 de janeiro de 2018.

Elisângela Alves Carvalho Sousa
Prefeito Municipal

01ATOS DO PODER EXECUTIVO    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Miguel do 
Tocantins, com sede à Rua Afonso Pena, s/nº – Centro, São 
Miguel do Tocantins/TO, CNPJ: 25.064.007/0001-06.

CONTRATADA: MAYKE DA SILVA OLIVEIRA - EPP, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 15.153.511/0001-10, com endereço à 
Av. Siqueira Campos, nº 357, Bela Vista, São Miguel do 
Tocantins/TO, neste ato representada por seu proprietário o 
Sr. Mayke da Silva Oliveira, inscrito no CPF sob o nº 
053.190.703-14.
              
A	 OBJETO CONTRATUAL: contratação dos serviços 
para confecção de uniformes escolares, e camisetas para 
outros eventos, destinados a atender as necessidades deste 
município desta municipalidade, conforme Licitação Pregão 
Presencial nº 001/2018.

VALOR DO CONTRATO: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil 
reais). 

PRAZO DO CONTRATO: 11 (onze) meses, a partir desta data.

São Miguel do Tocantins/TO, 30 de janeiro de 2018.

Elisângela Alves Carvalho Sousa
Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Miguel do 
Tocantins, com sede à Rua Afonso Pena – Centro, São Miguel 
do Tocantins/TO, CNPJ: 25.064.007/0001-06, representada 
pela Senhora ELISANGELA ALVES CARVALHO SOUSA, 
inscrita no CPF sob o nº 913.379.411-15.

CONTRATADA: DIEMYZANE SOUSA SILVA - ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 17.359.041/0001-71, doravante 
denominada CONTRATADA, sediada na Av. Tocantins, 160, 
Novo Horizonte, São Miguel do Tocantins/TO, neste ato 
representada pela Senhora: DIEMYZANE SOUSA SILVA, 
brasileira, solteira, CPF/MF sob o nº 025.346.261-40.

ATOS DO PODER EXECUTIVO    

04ATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE    

05ATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS. SOCIAL    



02 DIÁRIO OFICIAL Nº 0047 ANO II - SÃO MIGUEL DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2018 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que  Institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

A OBJETO CONTRATUAL: Aquis ição de gêneros 
alimentícios, destinado ao uso na manutenção da Secretaria 
de Educação (alimentação escolar), conforme Licitação 
Pregão Presencial nº 002/2018.

VALOR DO CONTRATO: R$ 483.085,95 (quatrocentos e 
oitenta e três mil, oitenta e cinco reais e noventa e cinco 
centavos). 

PRAZO DO CONTRATO: 11 (onze) meses, a partir desta data.

São Miguel do Tocantins/TO, 30 de janeiro de 2018.

Elisângela Alves Carvalho Sousa
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPAL DE SÃO 
MIGUEL DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público 
interno com CNPJ n.º 25.064.007/0001-06, representada pela 
Prefeita Municipal Senhora: Elisângela Alves Carvalho Sousa, 
inscrita no CPF nº 913.379.411-15.

CONTRATADA: ISAIAS CONSULTORIA CONTÁBIL EIRELI – 
ME, pessoa jurídica, de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 
nº 26.493.993/0001-74, estabelecida à Av. 31 de março nº 655, 
Centro, CEP: 77.940-000, em Sítio Novo do Tocantins/TO, 
neste ato representada pelo Senhor Edissanio Isaias da 
Rocha, brasileiro, casado, inscrito no CPF: 932.931.271-34.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Prestação dos serviços na elaboração de propostas, 
acompanhamento na execução e prestação de contas no 
âmbito do SICONV e junto ao Governo do Tocantins, para a 
Prefeitura Municipal de São Miguel do Tocantins, durante o 
corrente exercício de 2018, conforme Termo de Referência

VALOR DO CONTRATO: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e 
quinhentos reais)
 

PRAZO DO CONTRATO: 11 (onze) meses.

São Miguel do Tocantins /TO, 01 de fevereiro de 2018.

Elisângela Alves Carvalho Sousa
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MIGUEL DO TOCANTINS, com sede a Rua Afonso Pena, s/nº, 
Centro, São Miguel do Tocantins/TO, inscrita do CNPJ sob o nº 
25.064.007/0001-06, neste ato representada por sua Prefeita 
Senhora ELISÂNGELA ALVES CARVALHO SOUSA, inscrita 
no CPF: sob o nº 913.379.411-15.

CONTRATADA NEWTEC CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E 
SISTEMAS DE MONITORAMENTO EIRELI - ME, inscrita no 
CNPJ sob o n° 21.536.756/0001-20, neste ato, representada 
pelo Sr. YURE LOPES VANDERLEY, brasileiro, empresário, 
inscrito no CPF sob o nº 013.501.641-00.

OBJETO: Prestação de serviços com locação de veículos 
diversos, destinado a atender necessidades de transporte 
junto a Secretaria de Educação, nesta municipalidade.

VALOR DO CONTRATO: R$ 183.000,00 (cento e oitenta e 
três mil reais)
 
PRAZO DO CONTRATO: 11 (onze) meses.

São Miguel do Tocantins /TO, 01 de fevereiro de 2018.

ELISÂNGELA ALVES CARVALHO SOUSA 
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MIGUEL DO TOCANTINS, com sede a Rua Afonso Pena, s/nº, 
Centro, São Miguel do Tocantins/TO, inscrita do CNPJ sob o nº 
25.064.007/0001-06 neste ato representada por sua Prefeita 
Senhora ELISÂNGELA ALVES CARVALHO SOUSA, inscrita 
no CPF: sob o nº 913.379.411-15.

CONTRATADA NEWTEC CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E 
SISTEMAS DE MONITORAMENTO EIRELI - ME, inscrita no 
CNPJ n° 21.536.756/0001-20, neste ato, representada pelo 
Sr. YURE LOPES VANDERLEY, brasileiro, empresário, 
inscrito no CPF sob o nº 013.501.641-00.

DO OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículo, 
destinado a atender necessidades de transporte de materiais 
escolares para as escolas da zona rural desta municipalidade, 
junto a Secretaria de Educação.

VALOR DO CONTRATO: R$ 30.800,00 (trinta mil e oitocentos 
reais)
 
PRAZO DO CONTRATO: 11 (onze) meses.

São Miguel do Tocantins /TO, 01 de fevereiro de 2018.

ELISÂNGELA ALVES CARVALHO SOUSA 
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPAL DE SÃO 
MIGUEL DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público 
interno com CNPJ n.º 25.064.007/0001-06, representada pela 
Prefeita Municipal Senhora: Elisângela Alves Carvalho Sousa, 
inscrita no CPF nº 913.379.411-15.

CONTRATADA: RIVELY COSTA NEVES, pessoa física, de 
direito privado, inscrito no CPF sob o nº 819.373.421-15, 
residente e domiciliado à Rua Bernardo Sayão, nº 1028, Bairro 
Centro, em Sítio Novo do Tocantins/TO.

OBJETO CONTRATUAL:
Prestação dos serviços na consultoria e assessoria junto a 
Secretaria Municipal de Educação, quanto as prestações de 
contas e revisão de pendências dos programas do MEC/FNDE 
das escolas públicas municipais (PDDE, PNAE, PNATE, 
SIMEC, SIGPC, dentre outros), para atender as necessidades 
da municipalidade, no corrente exercício de 2018



03 DIÁRIO OFICIAL Nº 0047 ANO II - SÃO MIGUEL DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2018 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que  Institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

VALOR DO CONTRATO: R$ 46.750,00 (quarenta e seis mil, 
setecentos e cinquenta reais)

 

PRAZO DO CONTRATO: 11 (onze) meses.

São Miguel do Tocantins /TO, 06 de fevereiro de 2018.

Elisângela Alves Carvalho Sousa
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPAL DE SÃO 
MIGUEL DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público 
interno com CNPJ n.º 25.064.007/0001-06, representada pela 
Prefeita Municipal, a Senhora Elisângela Alves Carvalho 
Sousa, inscrita no CPF nº 913.379.411-15.

CONTRATADA: ACPP – AUDITORIA, CONSULTORIA 
PÚBLICA E PRIVADA EMPRESARIAL E CONTÁBIL EIRELI - 
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 26.196.566/0001-24, 
representada neste ato pelo Senhor Laércio da Silva Lima, 
inscrito junto ao CRC – TO, sob o nº. 003510/0-0 e CPF: 
818.029.271-15.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Prestação de assessoria e consultoria técnica a gestão 
administrativa e financeira da Prefeitura Municipal de São 
Miguel do Tocantins, junto a Secretaria Municipal de Finanças 
e Tributos, durante o corrente exercício de 2018.

VALOR DO CONTRATO: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil 
reais)
 

PRAZO DO CONTRATO: 11 (onze) meses.

São Miguel do Tocantins /TO, 06 de fevereiro de 2018.

Elisângela Alves Carvalho Sousa 
Prefeita Municipal

OBJETO CONTRATUAL: Fornecimento de materiais de 
limpeza, destinados à manutenção de diversas secretarias 
desta municipalidade, Fundo Municipal de Saúde e Fundo 
Municipal de Assistência Social, por um período de 10 (dez) 
meses, conforme descrição especificada no Anexo VII do 
constante edital do Pregão Presencial nº 010/2018.

VALOR DO CONTRATO: R$ 84.845,00 (oitenta e quatro mil, 
oitocentos e quarenta e cinco reais)
 

PRAZO DO CONTRATO: 10 (dez) meses.

São Miguel do Tocantins/TO, 01 de março de 2018.

Elisângela Alves Carvalho Sousa
 Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Miguel do 
Tocantins, Poder Executivo do Município, com sede a Rua 
Afonso Pena, s/nº – Centro, São Miguel do Tocantins/TO, 
CNPJ: 25.064.007/0001-06, neste ato representado Pela sua 
Prefeita Elisângela Alves Carvalho Sousa, portadora do CPF: 
913.379.411-15, residente e domiciliada em São Miguel do 
Tocantins- TO.

CONTRATADA: JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
EIRELI, doravante denominada CONTRATADA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
19.969.621/0001-06, sediada na Rua Guanabara, nº 162, 
Entroncamento, em Imperatriz/MA, neste ato representada 
por seu sócio administrador DIEGO SAURIN PARENTE, 
brasileiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº 047.266.611-
83. 

As          	 OBJETO CONTRATUAL: Fornecimento de 
peças automotivas diversas e serviços mecânicos em geral, 
para atender às necessidades dos veículos e máquinas de 
diversas secretarias, por um período de 10 (dez) meses, 
conforme descrição especificada no Anexo VII do constante 
edital do Pregão Presencial nº 012/2018.

VALOR DO CONTRATO: R$ 892.929,25 (oitocentos e 
noventa e dois mil, novecentos e vinte e nove reais e vinte e 
cinco centavos),
 

PRAZO DO CONTRATO: 10 (dez) meses.

São Miguel do Tocantins/TO, 01 de março de 2018.

Elisângela Alves Carvalho Sousa
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Miguel do 
Tocantins, Poder Executivo do Município, com sede a Rua 
Afonso Pena, s/nº – Centro, São Miguel do Tocantins/TO, 
CNPJ: 25.064.007/0001-06, neste ato representado Pela sua 
Prefeita Elisângela Alves Carvalho Sousa, portadora do CPF: 
913.379.411-15, residente e domiciliada em São Miguel do 
Tocantins- TO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Miguel do 
Tocantins, Poder Executivo do Município, com sede a Rua 
Afonso Pena, s/nº – Centro, São Miguel do Tocantins/TO, 
CNPJ: 25.064.007/0001-06, neste ato representado Pela sua 
Prefeita Elisângela Alves Carvalho Sousa, portadora do CPF: 
913.379.411-15, residente e domiciliada em São Miguel do 
Tocantins- TO.

CONTRATADA: DIEMYZANE SOUSA SILVA - ME, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
17.359.041/0001-71, doravante denominada CONTRATADA, 
Inscrição Estadual nº 29.478.374-1, sediada à Av. Tocantins nº 
160, Bairro Novo Horizonte, em São Miguel do Tocantins/TO, 
neste ato representada por sua proprietária, Senhora 
DIEMYZANE SOUSA SILVA, brasileira, solteira, inscrita no 
CPF sob o nº 025.346.261-40.



04 DIÁRIO OFICIAL Nº 0047 ANO II - SÃO MIGUEL DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2018 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que  Institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

CONTRATADA: IMPERAMAQ CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.909.926/0001-83, sediada na Rua Dom Pedro II, nº 402, 
sala 2, CEP: 65.916.695, Parque do Buriti, em Imperatriz/MA, 
neste ato representada por seu sócio proprietário, Senhor 
ROBERTO FONCECA SILVA, portador do RG: 16339862001-
6 SSP/MA, inscrito no CPF: 004.568.583-50. 

As          	 OBJETO CONTRATUAL: Fornecimento de 
massa asfáltica, destinados à manutenção da Secretaria de 
Infraestrutura, por um período de 10 (dez) meses, conforme 
descrição especificada no Anexo VII do constante edital do 
Pregão Presencial nº 009/2018.

VALOR DO CONTRATO: R$ 102.061,20 (cento e dois mil, 
sessenta e um reais e vinte centavos)
 

PRAZO DO CONTRATO: 10 (dez) meses.

São Miguel do Tocantins/TO, 01 de março de 2018.

Elisângela Alves Carvalho Sousa
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Miguel do 
Tocantins, Poder Executivo do Município, com sede a Rua 
Afonso Pena, s/nº – Centro, São Miguel do Tocantins/TO, 
CNPJ: 25.064.007/0001-06, neste ato representado Pela sua 
Prefeita Elisângela Alves Carvalho Sousa, portadora do CPF: 
913.379.411-15, residente e domiciliada em São Miguel do 
Tocantins- TO.

CONTRATADA: L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA 
LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº 14.793.347/0001-43, doravante denominada 
CONTRATADA, sediada à Rua Godofredo Viana nº 760, 
Centro, CEP: 65.900-100, em Imperatriz/MA, neste ato 
representada pelo Senhor LINDOMAR PIRES DE SOUSA,  
brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade nº 
15692382000-8 GEJSPC/MA, inscrito no CPF sob o nº 
963.930.763-72. 

As          	 OBJETO CONTRATUAL: Fornecimento de 
materiais de limpeza, destinados à manutenção de diversas 
secretarias desta municipalidade, Fundo Municipal de Saúde 
e Fundo Municipal de Assistência Social, por um período de 10 
(dez) meses, conforme descrição especificada no Anexo VII 
do constante edital do Pregão Presencial nº 010/2018.

VALOR DO CONTRATO: R$ 86.142,00 (oitenta e seis mil, 
cento e quarenta e dois reais)
 

PRAZO DO CONTRATO: 10 (dez) meses.

São Miguel do Tocantins/TO, 01 de março de 2018.

Elisângela Alves Carvalho Sousa
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO 
MIGUEL DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público, 
com sede a Rua Afonso Pena, s/n°. Centro, São Miguel do 
Tocant ins ,  TO,  inscr i to  no CNPJ (MF)  sob o  nº 
11.478.207/0001-92, neste ato representado pelo Secretário 
de Saúde Sr. ALBERTO LOIOLA GOMES MOREIRA, inscrito 
no CPF (MF) sob o n°. 000.308.943-60.

CONTRATADA: ISAIAS CONSULTORIA CONTÁBIL EIRELI – 
ME, pessoa jurídica/física, de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº 26.493.993/0001-74, estabelecida à Rua 31 de março 
nº xxx, Centro, CEP: 77.940-000, em Sítio Novo do 
Tocantins/TO, neste ato representada pelo Senhor Edissanio 
Isaias da Rocha, brasileiro, casado, inscrito no CPF: 
932.931.271-34.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Prestação dos serviços no cadastramento de emendas, 
acompanhamento da execução e prestação de contas nos 
sistemas da saúde (FNS, SISMOB e EGESTOR) para o Fundo 
Municipal de Saúde - FMS, durante o corrente exercício de 
2018, conforme Termo de Referência

VALOR DO CONTRATO: R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e 
quinhentos reais)
 

PRAZO DO CONTRATO: 11 (onze) meses.

São Miguel do Tocantins /TO, 01 de fevereiro de 2018.

Alberto Loiola Gomes Moreira
Gestor do FMS

ATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE    

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO 
MIGUEL DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público, 
com sede a Rua Afonso Pena, s/n°. Centro, São Miguel do 
Tocantins/TO, inscrita do CNPJ sob o nº 11.478.207/0001-92, 
neste ato representado por seu Gestor, o Senhor: ALBERTO 
LOIOLA GOMES MOREIRA, inscrito no CPF sob o nº 
000.308.943-60, residente e domiciliado, em São Miguel do 
Tocantins/TO.

CONTRATADA NEWTEC CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E 
SISTEMAS DE MONITORAMENTO EIRELI - ME, pessoa 
jur íd ica de d i re i to  pr ivado,  inscr i ta  no CNPJ n° 
21.536.756/0001-20, com endereço à Quadra 104 Norte, 
Avenida LO 02, Lote 30, Sala 109, Plano Diretor Norte, 
Palmas/TO, neste ato, representada pelo Sr. YURE LOPES 
VANDERLEY, brasileiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº 
013.501.641-00 e RG: 644.000 SSP/TO.

OBJETO CONTRATUAL: Prestação de serviços com locação 
de veículos, destinados a atender a atender as necessidades 
de transporte junto ao Fundo Municipal de Saúde, nesta 
municipalidade.



05 DIÁRIO OFICIAL Nº 0047 ANO II - SÃO MIGUEL DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2018 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que  Institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO 
MIGUEL DO TOCANTINS,  inscrita do CNPJ sob o n.º 
11.478.207/0001-92, neste ato representado por seu Gestor, o 
Senhor: ALBERTO LOIOLA GOMES MOREIRA,  inscrito no 
CPF sob o nº 000.308.943-60, residente e domiciliado, em São 
Miguel do Tocantins/TO.
. 	

CONTRATADO: RAQUEL LOIOLA GOMES MOREIRA, 
brasileira, solteira inscrita no CRM sob o n° 4831/TO, inscrita 
no CPF sob o n° 007.404.073-17 e RG nº 1227193995 
SSP/MA, residente e domiciliada na Rua Monte Castelo, 841, 
Mercadinho, em Imperatriz/MA.

OBJETO CONTRATUAL: Prestação de serviços como 
Médica, junto ao Fundo Municipal de Saúde – FMS, de São 
Miguel do Tocantins/TO, no decorrer do corrente exercício de 
2018 – Os serviços especializados médica (clínica geral) visa 
à manutenção do Programa de Saúde da Família – PSF, com 
carga horária de 20 (vinte) horas semanais

VALOR DO CONTRATO: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)
 

PRAZO DO CONTRATO: 10 (dez) meses.

São Miguel do Tocantins /TO, 01 de março de 2018.

Alberto Loiola Gomes Moreira
Gestor do FMS

VALOR DO CONTRATO: R$ 74.800,00 (setenta e quatro mil e 
oitocentos reais)
 

PRAZO DO CONTRATO: 11 (onze) meses.

São Miguel do Tocantins /TO, 01 de fevereiro de 2018.

ALBERTO LOIOLA GOMES MOREIRA 
Gestor do FMS 

CONTRATADO: ALDENICE DOS SANTOS PEREIRA, 
brasileira, solteira inscrita no CREF sob o n° 001518-G/TO, 
portadora do CPF sob o n° 042.686.421-29 e RG nº 1.127.087 
SSP/TO, residente e domiciliada no povoado Alto do Real, 
s/nº, CEP: 77.925-000 – São Miguel o Tocantins/TO.

OBJETO CONTRATUAL: Prestação de serviços como 
Educadora Física, junto ao Fundo Municipal de Saúde – FMS 
de São Miguel do Tocantins/TO, no decorrer do corrente 
exercício de 2018 – Os serviços especializados em educação 
física visa às Ações do Núcleo de Saúde da Família – NASF, 
neste município, com carga horária de 20 (vinte) horas 
semanais.

VALOR DO CONTRATO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
 

PRAZO DO CONTRATO: 10 (dez) meses.

São Miguel do Tocantins /TO, 01 de março de 2018.

Alberto Loiola Gomes Moreira
Gestor do FMS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO 
MIGUEL DO TOCANTINS,  inscrita do CNPJ sob o n.º 
11.478.207/0001-92, neste ato representado por seu Gestor, o 
Senhor: ALBERTO LOIOLA GOMES MOREIRA,  inscrito no 
CPF sob o nº 000.308.943-60, residente e domiciliado, em São 
Miguel do Tocantins/TO.
. 	

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL DE SÃO MIGUEL DO TOCANTINS, com sede a Rua 
Afonso Pena, s/n°. centro, São Miguel do Tocantins, TO, 
inscrita do CNPJ sob o nº 02.026.321/0001-90, neste ato 
representado por sua Secretária de Assistência Social a 
Senhora: VANESSA SANTOS SILVA, inscrita no CPF sob o n°. 
034.032.781-23, residente e domiciliada em São Miguel do 
Tocantins/TO..

CONTRATADA NEWTEC CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E 
SISTEMAS DE MONITORAMENTO EIRELI - ME, pessoa 
jur íd ica de d i re i to  pr ivado,  inscr i ta  no CNPJ n° 
21.536.756/0001-20,  neste ato, representada pelo Sr. YURE 
LOPES VANDERLEY, brasileiro, empresário, inscrito no CPF 
sob o nº 013.501.641-00 e RG: 644.000 SSP/TO.

OBJETO: Prestação de serviços com locação de veículo, 
destinado a atender as necessidades de transporte junto ao 
Fundo Municipal de Saúde, nesta municipalidade.

VALOR DO CONTRATO: R$ 30.800,00 (trinta mil e oitocentos 
reais)
 

PRAZO DO CONTRATO: 11 (onze) meses.

São Miguel do Tocantins /TO, 01 de fevereiro de 2018.

VANESSA SANTOS SILVA
Gestora do FMAS

ATOS DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL    


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

		2018-03-26T16:07:30-0300
	Prefeitura Municipal de São Miguel do Tocantins




